UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRIỆU SƠN                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND                           Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phân công thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu

Huyện đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

   CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới; quy

định thị xã, thành phố trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông

thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn

2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ sửa đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí quốc gia về xã

nông thôn mới, bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao, bộ tiêu chí

quốc gia về huyện nông thôn mới và bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn

mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; bổ sung tiêu chí huyện nông thôn mới đặc

thù, không có đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1143/QĐ-BTP ngày 20 tháng 6 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp ban hành Hướng dẫn nội dung tiêu chí, chỉ tiêu "tiếp cận

pháp luật" trong đánh giá nông thôn mới và đô thị văn minh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 101/TTr-TP ngày 11

tháng 7 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bảng phân công nhiệm vụ cho

các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện Triệu Sơn và các cơ quan, đơn

vị có liên quan thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu Huyện đạt chuẩn tiếp cận pháp

luật, cụ thể như sau:

( Có bảng hướng dẫn xây dựng hồ sơ tiếp cận pháp luật huyện nông thôn mới và

Quyết định số 1143/QĐ-BTP ngày 20/06/2024 của Bộ Tư pháp kèm theo)

       Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/quyet-dinh-320-qd-ttg-2022-bo-tieu-chi-quoc-gia-ve-huyen-nong-thon-moi-2021-2025-505885.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/quyet-dinh-320-qd-ttg-2022-bo-tieu-chi-quoc-gia-ve-huyen-nong-thon-moi-2021-2025-505885.aspx

2

       Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tư

pháp, Trưởng các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện, Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Sở Tư pháp (để báo cáo);

- TT Huyện ủy, TT HĐND (để báo cáo);

- Chủ tịch UBND huyện (để báo cáo);

- Các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		2024-07-16T18:29:00+0700

		2024-07-17T09:18:49+0700

		2024-07-17T09:18:50+0700

		2024-07-17T09:19:09+0700